[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ГОРОД МОСАЛЬСК

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 марта 2020  год                        г. Мосальск                                     № 55
О введении запрета на разведение костров,
проведение пожароопасных работ
на время пожароопасного периода
на территории муниципального образования
городское поселение «Город Мосальск»
Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 N 390 "О противопожарном режиме", Правилами благоустройства в муниципальном образовании городское поселение «Город Мосальск», Уставом муниципального образования городское поселение «Город Мосальск», в связи с установлением устойчивой сухой погоды  и возникновением возгораний сухой травы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ на территории муниципального образования городское поселение «Город Мосальск».
2. Рекомендовать населению ограничить посещение лесов, освободить прилегающие территории к домовладениям от зарослей сухих кустарников, бурьяна, сухой травы, строительного мусора.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности произвести очистку закрепленных территорий от горючих отходов, мусора, сухой растительности.
4.Рекомендовать  руководителю МУП ЖКХ МР «Мосальский район» подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику.

5. Усилить проведение агитационно-массовой и разъяснительной работы с населением, в том числе посредством установки на территории поселения баннеров противопожарной направленности, изготовления и распространения листовок, проведения собраний с населением с разъяснением требований пожарной безопасности в весенне-летний период.

6.Обеспечить при необходимости противопожарную опашку территорий муниципального образования городское поселение «Город Мосальск».
5. Обнародовать настоящее постановление в газете «Мосальская газета»  и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение «Город Мосальск» http://mosalskcity.ru/
Глава администрации МО

городское поселение «Город Мосальск»

Е.Ю.Голополосов